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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2017

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacién :
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Intereses sobre depésitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos

Costos de Operacion :
Intereses y otros costos de depésitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacién :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos
Otros gastos

Utilidad antes de impuesto

Impuestos sobre la Renta
Contribucion Especial por Ley

Utilidad Neta

Raul Ernesto Cardenal Debayle
Representante Legal

174,327,535.92

143,885,830.94
11,931,658.80
2,321,732.91
3,159,246.07
2,083,912.31
10,945,154.89

48,969,300.92

30,634,390.24
5,648,487.06
10,553,121.27
442,625.70
1,690,676.65

35,080,941.68

90,277,293.32

65,002,106.44

30,716,114.97
30,959,468.47
3,326,523.00

25,275,186.88

992,565.35

4,360,726.57
(3,368,161.22)

26,267,752.23

(7,918,870.43)
(1,002,898.03)

17,345,983.77

Gerardo £rmand® Ruiz Mynguia




